

PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES – LTDA
CNPJ: 15.188.463/0001-04 e Insc. Est.: 12.379.977-5
Rua Castro Alves, nº 632, Vila Passos, São Luís – MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA


Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **P C P G DE JESUS**, inscrita no CNPJ nº **57.693.866/0001-42**, situada na **Av. Jerônimo de Albuquerque, Ed. Angelim, Ap. 805, Cond. Vite, CEP: 65063-395, Bairro Angelim**, na cidade de **São Luís**, estado do **Maranhão**, prestou serviços à empresa **PINHEIRO E SILVA COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº **15.188.463/0001-04**, com sede na **Rua Castro Alves, nº 623, Bairro Vila Passos**, em **São Luís - MA**.

A empresa **P C P G DE JESUS** comprovou sua capacidade técnica ao realizar o fornecimento de material de expediente, material escolar e quadros escolares, efetuando as entregas de forma eficiente, pontual e em conformidade com as especificações acordadas, conforme registrado na Nota Fiscal nº 0009.

Ratificamos que os serviços e produtos fornecidos atenderam plenamente às nossas expectativas, não havendo, até a presente data, qualquer restrição de ordem técnica ou comercial quanto à atuação da referida empresa.

São Luís – MA, 01 de julho de 2025.

1º Ofício de Notas


João Batista Pereira da Silva
CPF: nº 418.539.463-20
RG: nº 52357596-3 SSP/MA

 PRIMEIRO OFÍCIO DE NOTAS DE SÃO LUÍS – TITO SOARES
RUA DO SOL, 156-A, CENTRO – CEP: 65020-590 – FONE: 98 3231-9142
e-mail: cartoriotitosoares@gmail.com



Reconheço por AUTÊNTICA a(s) firma(s) abaixo:
JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA

São Luís, 03/07/2025 09:25:57 10263
Em Testemunho da verdade.
ANTÔNIO GLAYVSON SILVA - Escrevente
PODER JUDICIÁRIO - TJMA
Selo: RECFIR031773ANHBFN4Y7EM3NY09 - Ato: 13.17.2
Emol.: R\$5,92 FERC: R\$0,17 FADEP: R\$0,23 FEMP: R\$0,23 Total: R\$6,55
Consulte a validade deste selo no site <https://selo.tjma.jus.br>



ABELIONATO DO 1º OFÍCIO
Antônio Glayvson Silva
Escrevente
Rua do Sol, nº 156-A - São Luís - MA

RECEBEMOS DE P C P G DE JESUS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.009
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <div>P C P G DE JESUS AV JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, EDIF: ANGELIM, APTO: 805 - CONDOMÍNIO VITE - ANGELIM, Sao Luis, MA - CEP: 65063395 - Fone/Fax: 98981999954</div>	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.009 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2125 0757 6938 6600 0142 5500 1000 0000 0915 8723 0086 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421250023220213 - 01/07/2025 09:27
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 128759941	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 57.693.866/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PINHEIRO E SILVA COMÉRCIO E CONFECÇÕES - LTDA		CNPJ/CPF 15.188.463/0001-04	DATA DA EMISSÃO 01/07/2025
ENDEREÇO Rua Castro Alves, 632 -	BAIRRO/DISTRITO Vila Passos	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/07/2025
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123799775
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:48

FATURA



CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.031,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.031,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
06	CANETA ESFEROGRÁFICA	96081000	0400	5102	UN	600,0000	0,6000	360,00					
07	BORRACHA BRANCA RETANGULAR	40169200	0400	5102	UN	800,0000	0,5000	400,00					
08	LÁPIS PRETO Nº 2	96091000	0400	5102	UN	1.600,0000	0,3500	560,00					
09	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 100X70CM	96100000	0400	5102	UN	20,0000	78,0000	1.560,00					
10	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 150X120CM	96100000	0400	5102	UN	5,0000	130,0000	650,00					
11	QUADRO DE FELTRO MOLDURA ALUMÍNIO 90X60CM	45049000	0400	5102	UN	10,0000	73,0000	730,00					
12	GRAMPEADOR MÉDIO	84729040	0400	5102	UN	10,0000	11,0000	110,00					
02	QUADRO BRANCO UV 300X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	210,0000	210,00					
03	QUADRO BRANCO UV 250X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	160,0000	160,00					
04	QUADRO BRANCO UV 200X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	140,0000	140,00					
15	QUADRO BRANCO LAMINADO LISO 250X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	210,0000	210,00					
16	QUADRO BRANCO LAMINADO LISO 150X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	180,0000	180,00					
18	QUADRO BRANCO LAMINADO QUADRICULADO	96100000	0400	5102	UN	1,0000	340,0000	340,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 3682461147	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME L.C.123/2006.	RESERVADO AO FISCO

<div><div>P C P G DE JESUS</div><div>AV JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, EDIF: ANGELIM, APTO: 805 - CONDOMÍNIO VITE - ANGELIM, Sao Luis, MA - CEP: 65063395 - Fone/Fax: 98981999954</div></div>		<div>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída<div>1</div><div>Nº 000.000.009</div><div>SÉRIE: 1</div><div>Página 2 de 2</div></div>		<div>CONTROLE DO FISCO <div>CHAVE DE ACESSO 2125 0757 6938 6600 0142 5500 1000 0000 0915 8723 0086</div><div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div></div>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421250023220213 - 01/07/2025 09:27		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 128759941		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 57.693.866/0001-42	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
	200X120CM												
19	QUADRO BRANCO MAGNT 300X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	352,0000	352,00					
20	QUADRO BRANCO MAGNT 150X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	195,0000	195,00					
21	LOUSA DE VIDRO TEMPERADO 200X120CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	980,0000	980,00					
22	LOUSA DE VIDRO TEMPERADO 120X90CM	96100000	0400	5102	UN	1,0000	495,0000	495,00					
23	MARCA TEXTO YORT	96082000	0400	5102	UN	120,0000	1,2000	144,00					
24	APONTADOR COMUM	82141000	0400	5102	UN	300,0000	0,4500	135,00					
25	COLA BRANCA 40G	35061090	0400	5102	UN	100,0000	1,2000	120,00					